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Valg, forat der deraf kan være Anledning for
de Herrer, som maatte attraae Ansættelse som
Bureauchef ved Rigsdagen, til at indgive skrift-
ligt Andragende derom til Rigsdagens Bureau.

Tiden, inden-hvilken saadanne Andragender
skulle være indgivne, førend Formændene gjøre
deres Jndstilling, kan jeg ikke i dette Øieblik
angive, da jeg heller ikke har havt Leilighed til
derom at forhandle med Landsthingets For-
mand; men jeg skal blot gjøre opmærksom paa,
at der rimeligviis vil blivesat en temmelig
kort Frist, naar denne i et senere Møde af
Rigsdagen bliver nævnt, saa at de Mænd, der

maatte attraae den omhandlede Ansættelse, maae

være beredte spaa at indgive Andragende des-
angaaende. —

Den ærede Jndenrigsminister har ønsket
at gjøre Thinget en Meddelelse; jeg skal i den

Anledning give Ordet til Ministeren.

« Indenrigsministerem Efter Hans
Majestæts allerhøieste Befaling har jeg den
Ære at«meddele det høie Thing et aabent
Brev angaaende Udsættelsen af Rigsdagens
Møder.

Det aabne Brev lyder saaledes:

Vi Christian den Niende, af Guds
Naade Konge til Danmark, de Venders og

Gothers, Hertug til Slesvig, Holsteen,
Stormarn, Ditmarsken, Lauenborg og Ol-

denborg,

Gjøre vitterligt: sAt Vi i Henhold til
Grundlovens § 26 allernaadigst have besluttet,
at den ved Vort Aabne Brev af 22de d. M.

sammenkaldte aarlige Rigsdags Møder, efterat
Rigsdagen er sammentraadt, udsættes til den

20de November 1865.
«

. Thi udsætte Vi hermed Rigsdagens Møder
som forommeldt. »

Hvorefter alle Vedkommende sig allerunder-
danigst have at rette.

»

Givet i Vor Kongelige Residentsstad Kjøben-
havn den 26de September 1865.

Under VorKongelige Haand og Segl

Christian R.

(L. s.)

Tittisch.
Aabent Brev

om,

at Rigsdagens Møder skulle
udsættes til den 20de Novem-

ber 1865.

Formanden: Herefter ville Rigsdagens
Møder saaledes være at udsætte til den 20de

November.

Tscherning: Turde jeg bede om Ordet?

Formanden: Jeg maa gjøre det ærede

Medlem opmærksom paa, at der er intet Videre
at forhandle idag.

Tfcherning: Ja, jeg vilde heller ikke

forhandle, men kun gjøre opmærksom paa, at

jeg troer, at der ved det, der her skeer, gjøres
et Jndgreb i Rigsdagens grundlovmæssige Ret,
og det kan ikke« have været Hans Majestæts
Mening «- . . .

Formandem Jeg maa gjøre det ærede

Medlem opmærksom paa, at dette Spørgsmaal
ikke nu her kan bringes under Forhandling.
Troer det ærede Medlem, at der er skeet en

Krænkelse af Rigsdagens Rettigheder, vil han
jo vide, paa hvilken Maade en saadan Sag
kan bringes for under Rigsdagens Møder.

Tscherningx Saa er det mig nok . . . .

Formanden: Jeg maa anmode det ærede

Medlem om for Tiden at afholde sig fra videre

Discussion om dette Spørgsmaal.


